
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

•/6 U/PU<JL 2021 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 45 51 

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 21.06.2021 № 105-Ш 
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 
от 17.12.2020 № 239-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений 
в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города 
Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03.2016 № 966, от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016 
№ 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166, от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017 
№ 689, от 31.03.2017 № 1203, от 16.10.2017 № 4546, от 29.12.2017 № 5951, от 30.01.2018 
№ 339, от 22.05.2018 № 1948, от 31.08.2018 № 3428, от 07.12.2018 № 4786, от 25.02.2019 
№ 593, от 20.05.2019 № 1701, от 12.07.2019 № 2535, от 29.07.2019 № 2768, от 25.11.2019 
№ 4882, от 27.12.2019 № 5642, от 30.12.2019 № 5707, от 06.03.2020 № 902, от 31.07.2020 
№ 2622, от 28.10.2020 № 4064, от 31.12.2020 № 5160, от 04.03.2021 № 776), изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контро^^а^ш^й^рием настоящего постановления возложить на и.о. первого 

заместителя г^вк 'адмднистрад^, руководителя аппарата А.Н. Пустовалова. 
: л Л -
>£' (л£ ' i? 

ГлаваадминЬстойци^ VU4;':~ -'i-l / Е.Б.Сорокина 
'v^> v. > .%•// 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани / п ф /у 
от 46 /ШМ 2021 г. №</&&? 

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» 

Объемы Объем финансирования Программы составляет 129159,5 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
финансирования 2016 год - 7584,2 тыс. руб. 
Программы 2017 год - 7930,6 тыс. руб. 

2018 год - 15763 тыс. руб. 
2019 год - 15330,1 тыс. руб. 
2020 год - 13944,1 тыс. руб. 
2021 год - 17184,3 тыс. руб.* 
2022 год - 16986,3 тыс. руб.* 
2023 год - 16986,3 тыс. руб.* 
2024 год - 17450,6 тыс. руб.* 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 45948,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 6315,2 тыс. руб. 
2017 год - 6661,6 тыс. руб. 
2018 год - 6427 тыс. руб. 
2019 год - 4682,2 тыс. руб. 
2020 год - 3616 тыс. руб. 
2021 год - 4549,5 тыс. руб. 
2022 год - 4351,5 тыс. руб. 
2023 год - 4351,5 тыс. руб. 
2024 год - 4994,4 тыс. руб. 
- средства областного бюджета составляют 83210,6 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
2016 год - 1269 тыс. руб. 
2017 год - 1269 тыс. руб. 
2018 год - 9336 тыс. руб. 
2019 год - 10647,9 тыс. руб. 
2020 год - 10328,1 тыс. руб. 



2021 год -12634,8 тыс. руб.* 
2022 год - 12634,8 тыс. руб.* 
2023 год - 12634,8 тыс. руб.* 
2024 год -12456,2 тыс. руб.* 

2. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.3 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Всего, в том числе: 7584,2 7930,6 15763 15330,1 13944,1** 17184,3* 16986,3* 16986,3* 17450,6* 129159,5* Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6427 4682,2 3616 4549,5 4351,5 4351,5 4994,4 45948,9 
Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет города 
Рязани УОиМП 1279,2 1218,3 1167,5 983 847,7 984,5 984,5 984,5 1069,5 9518,7 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет города 
Рязани 

УК 163,7 153,9 150,8 542,9 425,1 126,9 126,9 126,9 137,3 1954,4 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет города 
Рязани 

УФКиМС 820,2 771 755,5 636,1 48,3 636,1 636,1 636,1 688 5627,4 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани 

4052,1 4518,4 4353,2 2520,2 2294,9 2802 2604 2604 3099,6 28848,4 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Областной 
бюджет 

Всего, в том числе: 1269 1269 9336 10647,9 10328,1 12634,8* 12634,8* 12634,8* 12456,2* 83210,6* 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Областной 
бюджет Администрация города 

Рязани 
1269 1269 9336 9982,7 10328,1 11969,6 11969,6* 11969,6* 11791* 79884,6* 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Областной 
бюджет 

УФКиМС 665,2 0 665,2* 665,2* 665,2* 665,2* 3326* 
1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Создание условий для 
добровольного участия 
граждан в охране 
общественного порядка 

Всего, в том числе: 3269 3269 3269 2953 3159 3357 3159* 3159* 3329* 28923* Количество 
народных 
дружинников 
составит не 
менее 400 
человек 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Создание условий для 
добровольного участия 
граждан в охране 
общественного порядка 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, ОДМГТП 
(до 31.10.2019), 

УООАА (с 31.10.2019) 

2000 2000 2000 1684 1890 2088 1890 1890 2060 17502 
Количество 
народных 
дружинников 
составит не 
менее 400 
человек 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Создание условий для 
добровольного участия 
граждан в охране 
общественного порядка 

Областной 
бюджет 

Администрация города 
Рязани, ОДМПГТ 
(до 31.10.2019), 

УООАА (с 31.10.2019) 

1269 1269 1269 1269 1269 1269 1269* 1269* 1269* 11421* 

Количество 
народных 
дружинников 
составит не 
менее 400 
человек 

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Реализация 
дополнительных мер по 
материальному 
поощрению народных 
дружинников, активно 
участвующих в охране 
общественного порядка, 
предупреждении и 
пресечении 
правонарушений 

Всего, в том числе: 3209 3209 3209 2893 3099 3297 3099* 3099* 3269* 28383* 1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Реализация 
дополнительных мер по 
материальному 
поощрению народных 
дружинников, активно 
участвующих в охране 
общественного порядка, 
предупреждении и 
пресечении 
правонарушений 

Бюджет города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, ОДМПП 
(до 31.10.2019), 

УООАА (с 31.10.2019) 

1940 1940 1940 1624 1830 2028 1830 1830 2000 16962 
1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 

Реализация 
дополнительных мер по 
материальному 
поощрению народных 
дружинников, активно 
участвующих в охране 
общественного порядка, 
предупреждении и 
пресечении 
правонарушений 

Областной 
бюджет 

Администрация города 
Рязани, ОДМПП 
(до 31.10.2019), 

УООАА (с 31.10.2019) 

1269 1269 1269 1269 1269 1269 1269* 1269* 1269* 11421* 


